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	Armatosja e Serbise nga Rusia eshte deshmi e vazhdimesise se lidhjeve ne mes te ketyre vendeve. Serbia edhe njehere po deshmon per lidhjet qe me te forta i ka me Rusine sesa me perendimin. Eshte ceshtje e politikes se vendeve perendimore se si sillen me Serbine mirepo del shpluar se Serbia vetem eshte duke perfituar nga privilegjet qe po i ofrohen nga Perendimi mirepo asnjehere nuk i ve ne dyshim lidhjet me Rusine si lidhje paresore.

Ndikimi i armatosjes se Serbise nga Rusia sigurisht se ka peshen e vet. Ne periudhen e tanishme dhe ne te ardhmen e afert, perderisa kemi pranin e NATO-s ne Kosove kjo armatosje nuk paraqet rrezik te madhe per Kosoven dhe rajonin.  FKS tani eshte ushtri e Kosoves dhe eshte ne proces te forcimit. Ne kete proces, sigurisht se eshte e nevojshme rritja e buxhetit sepse tani per tani buxheti eshte teper modest. Ushtrite profesionale cfare eshte duke u ndertuar FSK bazohen ne teknologji te avancuara qe sigurisht se kushtojn. FSK duhet te aftesohet qe te ofroj mbrojtjen e Kosoves



